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Supplerende tildelingsbrev med belastningsfullmakt for 2023 - Oppdrag: 
Utredning av mulige virkemidler for industriell karbonfjerning 
Vi viser til supplerende tildelingsbrev av. 13.oktober 2023 og til oppdrag om incentiver for 
industriell karbonfjerning. Under følger en nærmere beskrivelse av oppdraget, tidsramme for 
oppdraget samt en fullmakt til å belaste kap. 1400 post 21 med inntil kr 500 000. 
 
Bakgrunn 
Oppdraget skal svare ut følgende anmodningsvedtak: Stortinget har bedt regjeringen 
gjennomføre en ekstern utredning av virkemidler for samfunnsøkonomisk riktig prising av 
negative utslipp, slik som negativ CO2-avgift eller omvendte auksjoner, og vurdere 
muligheten for at støtte til CO2-fjerning (negative utslipp) kan kombineres med salg av 
klimakreditter. 
 
Formålet med tildelingen 
Målsetningen for dette oppdraget er å få en vurdering av om en omvendt avgift eller 
omvendte auksjoner er best egnet for å utløse industriell karbonfjerning i Norge, samt 
hvordan virkemidlene bør innrettes for å sikre kostnadseffektive utslippsreduksjoner for 
samfunnet.  
 
Miljødirektoratet bes om å lage en oppdatert oversikt over den norske porteføljen av mulige 
prosjekter basert på tilgjengelig informasjon og dialog med relevante aktører, som relevante 
industriaktører, Miljødirektoratet, Gassnova og Enova. Viktige parametere som bør 
kartlegges er tonn (både karbonfjerning og reduksjoner av fossile utslipp), kostnader og 
andre barrierer samt prosjektstatus og mulige tidsløp.  
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Side 2 
 

I tillegg skal Miljødirektoratet gjennom en analyse vurdere fordeler og ulemper med omvendt 
avgift eller omvendte auksjoner eller en kombinasjon av disse, inkludert 
samfunnsøkonomiske vurderinger.  
 
Miljødirektoratet vil koordinere en referansegruppe med representanter fra Gassnova, 
Enova, Skatteetaten, Oljedirektoratet og Miljødirektoratet, samt ressurspersoner fra 
departementene. 
 
Budsjettildeling for 2023 
Klima- og miljødepartementet (KLD) gir med dette Miljødirektoratet fullmakt til å belaste 
kapittel 1400 post 21 spesielle driftsutgifter med inntil 500 000 kroner knyttet til 
gjennomføring av prosjekt "Utredning av mulige virkemidler for industriell karbonfjerning" i 
2023 (prosjektnummer i KLD 53002103). 
 
Rapportering 
Et utkast til sluttrapport til kommentering skal leveres KLD senest en uke innen endelig frist. 
Endelig rapport avlegges innen utgangen av februar 2024.  
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